

ابلاغ پیام رهبر انقلاب به پاپ

آیت‌الله اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه کشور در دیدار رهبر مسیحیان کاتولیک در واتیکان، پیام شفاهی رهبر حکیم انقلاب را به پاپ ابلاغ کرد.

آیت‌الله اعرافی در این دیدار گفت: پس از اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی از سفر بنده مطلع شدند به شما سلام رساندند و پیشینه شما و ارتباطاتن با آمریکای لاتین را ستوده و برخی از مواضعی که در تلطیف روابط بین اسلام و مسیحیت و دفاع از مظلومان اتخاذ نموده‌اید را تحسین و تأکید نمودند ما انتظار داریم شما همچنان در دفاع از مظلومان عالم و بویژه فلسطین و یمن تلاش کنید و مواضع روشن و شفافی داشته باشید.

وی افزود: رهبر معظم انقلاب انتظار دارند در دفاع از مردم فلسطین اقدام شود و حل آن بر اساس آرای مردم و انتخابات میان همه مردم اصل و فلسطینیان اعم از پیروان همه ادیان حاکم بر فلسطین شکل بگیرد. پاپ نیز اظهار کرد: سلام مرا به رهبر انقلاب اسلامی ایران و مراجع و بزرگان دینی ایران برسانید؛ ما هم مطالبی را که رهبر انقلاب اسلامی می‌گویند قبول داریم.

■ ■ ■

رئیس‌جمهور:

روابط ایران و کرواسی باید در همه زمینه‌ها توسعه پیدا کند

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در پیامی به «وزان میلاوویچ» رئیس‌جمهور کرواسی، ضمن تبریک فرا رسیدن روز ملی این کشور تصریح کرد:سی‌امین سال آغاز روابط دیپلماتیک ۲ کشور را در حالی جشن می‌گیریم که به‌رغم شرایط سخت ناشی از تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران و نیز محدودیت‌های ناشی از ۲ سال بیماری همه‌گیر کرونا، این روابط دوستانه همچنان مسیر توسعه و پیشرفت را ادامه داده است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: امیدوارم با تلاش مسؤولان ۲ کشور، مسیر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط و همکاری‌ها به نفع ۲ ملت در تمام زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ادامه یابد.

■ ■ ■

اعزام هیأت ۶ نفره کنسولی ایران به عربستان

دستگاه دیپلماسی کشور در ایام برگزاری مراسم حج تمتع که به‌زودی در عربستان برگزار می‌شود هیات کنسولی ۶ نفره به این کشور اعزام می‌کند.

با توجه به اینکه در حال حاضر سفارت ایران در ریاض و کنسولگری ایران در جدّه به خاطر اتفاقات سال ۱۳۹۴ فعالیتی ندارند،وزارت امور خارجه تصمیم گرفته در زمان حج تمتع برای پیگیری مباحث کنسولی حجاج ایران در ایام برگزاری حج افرادی را اعزام کند.

ایران در سال‌های گذشته نیز با هماهنگی مقامات سعودی، هیاتی را برای امور کنسولی در زمان برگزاری مراسم حج به عربستان اعزام کرده بود. این هیات کنسولی بعد از اخذ ویزا به ریاض خواهد رفت.

■ ■ ■

علاقه تاجیکستان به استفاده از بنادر ایرانی

خبرگزاری آسپاپلاس در گزارشی با اشاره به سفر ۲ روزه امامعلی رحمان به تهران، نوشت: تاجیکستان به استفاده از ظرفیت بنادر ایرانی برای حمل‌ونقل محصولات خود ابراز علاقه کرده است. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهور تاجیکستان به‌منظور گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری و افزایش ارتباطات تجاری و انسانی بر ضرورت توسعه زیرساخت‌ها و اتصال شبکه‌های حمل‌ونقل ۲ کشور تأکید کرد و گفت: طرف تاجیک از تلاش‌های مشترک برای ساخت جاده‌های زمینی که ۲ کشور را به هم متصل می‌کند، استقبال می‌کند.

■ ■ ■

برنامه‌های ستاد مرکزی برگزاری مراسم بزرگداشت امام خمینی (ره) اعلام شد

ستاد مرکزی برگزاری مراسم بزرگداشت امام خمینی (ره) با صدور اطلاعیه‌ای برنامه‌های سی و سومین سالروز ارتحال بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است: برگزاری مراسم بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی در سی‌وسومین سالگرد رحلت آن عزیز در شرایط جهانی و منطقه‌ای و داخلی، بار دیگر تجلی‌گاه عزم و اراده ملت ایران در ابراز وفاداری به اهداف انقلاب عظیم خویش و عهد دوباره با آرمان‌های الهی مقتدای خود و صحنه تجدید بیعت با خلف شایسته امام راحل (س)، رهبر فرزانه انقلاب، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مدظله) خواهد شد.

ستاد مرکزی برگزاری مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (سلام‌الله‌علیه) از اینکه به لحاظ دستورالعمل‌های بهداشتی ناگزیر از برگزاری مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر حضرت امام با رعایت محدودیت جمعیت شرکت‌کننده می‌باشد از میلیون‌ها تن از پیروان حضرت امام در سراسر کشور که مشتاق حضور در مراسم معنوی حرم مطهر آن حضرت می‌باشند عذرخواهی نموده و مقدم این عزیزان را در برنامه‌های بزرگداشتی که از سوی ستادهای استانی در شهرهای مختلف برگزار می‌گردد گرمای می‌دارد. برنامه‌های مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی به شرح زیر است:

۱۳ خرداد ۱۴۰۱ مقارن با شب ارتحال امام عظیم‌الشان، ساعت ۲۱:۳۰، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی ریاست محترم جمهوری حجت‌الاسلام جناب آقای سیدابراهیم رئیسی.

روز ۱۴ خرداد ۱۴۰۱، شروع مراسم ساعت ۹ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه‌سرایی مدحان اهل بیت(ع)، خیرمقدم و سخنان حجت‌الاسلام سیدحسین خمینی، یادگار گرمای حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی(ره) به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای (مدظله) گوش جان می‌سپارند.

گروه سیاسی: یک هفته مانده به برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گزارش ضدایرانی رئیس این نهاد در رسانه‌ها منتشر شد؛ گزارشی که می‌تواند یک حربه فشار علیه ایران و امتیازی برای آمریکا به حساب آید.

به گزارش «وطن‌امروز»، گمانه‌زنی‌ها درباره پرونده هسته‌ای ایران و آینده مذاکرات ایران و ۴+۱ تحت‌الشعاع گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار گرفته است؛ گزارشی که درز اطلاعات آن به رسانه‌ها و انتشارش پیش از برگزاری نشست شورای حکام با واکنش ایران، روسیه و چین همراه شده است. بر اساس این گزارش، آژانس ادعا کرده ایران در ارائه پاسخ‌های «معتبر فنی» به سوال‌های این سازمان درباره پیدا شدن مواد هسته‌ای در ۳ مکان اعلام نشده، ناکام بوده است. بر اساس بخش دیگری از این گزارش، ذخایر اورانیوم غنی‌شده در ایران اکنون به بیش از ۱۸ برابر حدی رسیده است که در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ مجاز شمرده شده بود. در همین زمینه به استناد آنچه در گزارش آژانس آمده است، اواسط ماه مه تهران مجموع ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود را به ۳۸۰۹۳ کیلوگرم افزایش داده است که فاصله زیادی با سقف ۲۰۲۸ کیلوگرم مجاز شمرده شده در برجام دارد. همچنین ذخایر اورانیوم ۲۰ درصد غنی‌شده ایران از ۱۸۲،۱ کیلوگرم به ۲۳۸،۴ کیلوگرم رسیده است. آژانس همچنین تخمین زده ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی ایران از ۳۳،۲ کیلوگرم به «مقدار قابل توجه» ۴۳،۱ کیلوگرم افزایش یافته است. انتشار این گزارش در شرایطی که هفته آینده نشست شورای حکام درباره پرونده ایران برگزار می‌شود، احتمالا تأثیر روانی ملموسی را را با خود به همراه خواهد داشت؛ مساله‌ای که از دید دیپلمات‌ها هم چندان دور نمانده است. سعادت‌ی پس از انتشار گزارش آژانس در «رویترز» بود که «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، از درز مجدد گزارش آژانس اتمی درباره ایران به رسانه‌ها انتقاد کرده و آن را موجب گمانه‌زنی‌های غیرضروری پیش از نشست شورای حکام دانست. وی در صفحه توییتر خود نوشت: «مثل همیشه، گزارش‌های مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران امروز بلافاصله در رسانه‌های گروهی منتشر شد. می‌توان انتظار گمانه‌زنی‌های زیادی را در روزهای آینده و بحث‌های داغ در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشت».

ژائو لی‌جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین نیز اعلام کرد پکن از مذاکرات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران برای حل‌وفصل تمام مسائل امنیتی و حفاظتی برجسته و مهم از طریق مشاوره و گفت‌وگو استقبال و

ثبات نام ۲۶۰ هزار متقاضی در ۴روز؛ ۱۳۰ هزار نفر در محوطه استادیوم

جزئیات سلام فرمانده در آزادی

گروه سیاسی: پنجشنبه هفته گذشته (۵ خرداد ۱۴۰۱) ورزشگاه آزادی تهران میزبان هزاران کودک دهه نودی و دهه هشتادی بود که به همراه خانواده آمده بودند تا سرود «سلام فرمانده» را همخوانی کنند.

سلام فرمانده، سرودی است که در ایام میلاد امام زمان(عج) پیش شد و به خاطر مضمونی که داشت، با استقبال گسترده مردم ایران همراه بود. اما اجتماع پرشور کودکان در ورزشگاه آزادی و رزمزه این سرود که نجوا با امام عصر(عج) بود، به مذاق برخی‌ها خوش نیامد و سعی کردند با دوگانه‌سازی بین این تجمع و حادثه ناگواری که در آبادان رخ داده، این اجتماع مردمی را به حاشیه ببرند تا منافع سیاسی خود را تأمین کنند.

با همه اینها اجتماع ۱۰۰ هزار نفری در آزادی، بخوبی برگزار شد. آنچه در ادامه می‌خوانید روایت مختصری از چگونگی برگزاری این اجتماع مردمی است که یکی از دست‌اندرکاران مراسم، در اختیار «وطن‌امروز» قرار داده است.

«به‌رغم اینکه تبلیغات تلویزیونی تنها از ۲ شبکه بود، ظرف ۴ روز ۲۶۰ هزار نفر ثبت‌نام کردند که اگر ثبت‌نام تا چهارشنبه ادامه پیدا می‌کرد، به یقین آمار به بیش از ۳۰۰ هزار نفر می‌رسید؛ یعنی ۳ برابر ظرفیت ورزشگاه آزادی.

درز گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و طرح اتهامات و ادعاهای جدید

اورانیوم ۶۰ درصد ۱۴۳ کیلو شد



پشتیبانی می‌کند.

■ **ایران: گزارش آژانس متصفانه و متوازن نیست**

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد: این گزارش بازتاب‌دهنده واقعیت گفت‌وگوهای ایران و آژانس نیست. بعد از توافقی که بین ایران و آژانس در تهران انجام شد، به صورت مکتوب ایران پاسخ‌هایی را به آژانس داد و چند دور مفصل نشست حضوری برگزار شد که پاسخ‌های فنی و مستندات از سوزی ایران ارائه شود. این گزارش همان است که گروهی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم گفت‌وگوهای ایران و آژانس به صورت شتاب‌زده اعلام کرد. سعید خطیب‌زاده ادامه داد: این گزارش از همان موقع و حتی قبل از نشست ایران و آژانس جمع‌بندی شده بود و به نظر می‌رسد شتاب‌زدگی در این جمع‌بندی وجود دارد. گزارش متصفانه و متوازن نیست. بیم این می‌رود و فشار صهیونیست‌ها و برخی طرف‌ها باعث شده مسیر گزارش از فضای فنی به سیاسی برود و امیدواریم این مسیر اصلاح شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره احتمال صدور قطعنامه در شورای حکام آژانس نیز گفت: آژانس باید

حداکثر دقت را می‌کرد که از مسیر فنی و آنچه در اساسنامه آمده، خارج نشود. متأسفانه هر گاه ابتکاری بوده و نزدیک به یک تحول شدید، شاهد رفتارها و مداخلات عناصری مثل رژیم جعلی اشغالگر قدس و سوءاستفاده و جاسوسی از آژانس و خرابکاری و دست بردن در اسناد بوده‌ایم. وی در توصیه‌ای به آژانس افزود: آژانس دقت کند مسیری را که به سختی آمدیم، پراحتی تخریب نکند.

■ **امتیاز آژانس برای آمریکا**

با همه این اوصاف گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را می‌توان گروه‌کشی رافائل گروسی علیه کشورمان به نفع آمریکا دانست. لحن و ادعاهای گزارش و به موازات آن زنده نگه داشتن احتمال صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آن هم در شرایطی که آینده برجام وابسته به تصمیم سیاسی کاخ سفید است، امتیاز آژانس به واشنگتن برای افزایش فشار به تهران در راستای تحمیل یک توافق ضعیف و حداقلی است.

منوچر آژانس بر افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده از سوی ایران در حالی است که آمریکا با خروج از تعهدات توافق شده در برجام و بلاموضوع کردن این توافق، مقدمات تغییر رفتار ایران را فراهم کرد. رکود و توقف مذاکرات در ۲

رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران به نروژ رفت



علی باقری در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: در ادامه رایزنی‌های اخیر منطقه‌ای و بین‌المللی، عازم اسلو شدم. وی تأکید کرد: گفت‌وگوهای جدی و سازنده پیرامون موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در دستور کار این سفر است. معاون سیاسی وزارت امور خارجه در ادامه این مطلب آورده است: در کنار کوشش برای پیشبرد منافع ملی از جمله لغو تحریم‌های غیرقانونی، توسعه روابط ایران و نروژ نیز مورد تأکید ماست.

وبگاه صهیونیستی از نگرانی‌های مقامات این رژیم بابت پایگاه سری ارتش ایران خبر داد

پهپادهایی که خواب را از چشم اسرائیل ربود

سرنشین پیشرفته (پهپاد) رومانیی کرده است تا توانایی خود را برای تسویه‌حساب با اسرائیل در مقیاس وسیع نشان دهد. در همین رابطه این سایت تحلیلی آورده‌است: پایگاه پهپادی سری تهدیدی از سوی تهران است و ایران می‌تواند از این پهپادهای بدون سرنشین قدرتمندش برای انتقام‌خربلکاری‌های اخیر در ۲ تالیستات حسان -که هر دو به اسرائیل منتسب شده‌اند- استفاده کند.

دیسکا قابل گزارش خود را اینطور ادامه داده است: این اطلاعات و اطلاعات دیگر قویاً نشان می‌دهد ایران برای انتقام، به یک عملیات کوچک بسنده نخواهد کرد، بلکه تمایل دارد خسارات سنگینی را به اسرائیل وارد کند.

سایت وابسته به نهادهای امنیتی اسرائیل با اشاره به یورش اخیر صهیونیست‌های اشغالگر به مسجدالاقصی که با عنوان راهبرمیایی پرچم انجام گرفت، به خویشتنداری حماس، جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطینی در برابر اشغالگران پرداخت و نوشت: گروه‌های فلسطینی با اینکه تهدید به حمله موشکی کرده بودند، چنین اقدامی نکردند. از همین رو منابع امنیتی این برداشت را دارند که حماس و جهاد اسلامی با هماهنگی تهران منتظرند و آتش خود را نگه داشته‌اند تا با حمله انتقام‌جویانه ایران به مواضع اسرائیل که در چند جبهه خواهد بود، به این حمله ملحق شوند.

باید بدون توجه و مداخلت دیدگاه‌های بعضاً متفلوت موجود، موضوع را تعقیب و رسیدگی کند. محسنی‌اژه‌ای وی ضمن یادآوری این مهم که دستگاه قضایی نمی‌تواند از اجزای مفاد و حکم قانون تخطی کند، تصریح کرد: ما در قوه قضائیه این آمادگی را داریم که با اعضای هیات‌منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی و سایر نخبگان این حوزه در راستای اصلاح قوانین مربوط، تصحیح روش‌ها و ارائه آموزش‌های به‌روز، نشست‌های هم‌اندیشی و تخصصی برگزار کنیم تا درباره اختلاف‌نظرها و نکات و نقاط دارای ابهام به جمع‌بندی و اشتراک نظر و عمل نایل شویم. رئیس قوه قضائیه در همین راستا بیان داشت: بدون تردید در قبال مسائل و موضوعاتی نظیر مقله‌های رسانه‌ای، فرهنگی، سینمایی و مقله‌های مشابه، اختلاف دیدگاه و نظر وجود دارد اما آن چیزی که ملاک معیار است، اجرای قانون و عمل به آن است؛ لذا چنانچه هیات منصفه جرائم سیاسی و مطبوعاتی یا هیات قضایی رسیدگی‌کننده به جرائم مزبور، وقوع جرمی را محرز دانست

تعبیر به فتوا کردید، باید بگویم من صاحب فتوا نیستم و فتوا هم نمی‌دهم؛ ملاک و معیار ما باید قانون باشد. البته ممکن است این موضوع مطرح شود که نیاز به اصلاح قانون وجود دارد، این محث جداگانه‌ای است؛ چنانکه روزی اصلاح قانون لازم بود و این مهم انجام شد، کمالینکه پیش‌تر نیز این اتفاق رخ داده، آنگاه بر مبنای قانون جدید و اصلاح‌شده عمل می‌کنیم.

■ **فهم قانون برای صدور حکم بسیار مهم است**

محسنی‌اژه‌ای در ادامه با اشاره به وظایف و مسؤولیت‌های قانونی اعضای هیات‌منصفه مطبوعات و همچنین قضات رسیدگی‌کننده به جرائم سیاسی و مطبوعاتی، تصریح کرد: فهم قانون، تشخیص موضوع، تطبیق حکم با موضوع

^[1] در حالی است که آمریکا با خروج از تعهدات توافق شده در برجام و بلاموضوع کردن این توافق، مقدمات تغییر رفتار ایران را فراهم کرد

^[2] در حالی است که آمریکا با خروج از تعهدات توافق شده در برجام و بلاموضوع کردن این توافق، مقدمات تغییر رفتار ایران را فراهم کرد